平成 29 年 6 月 20 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  藤 岡  秀 則

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 取締役コーポレート本部長  橋 本  浩 一

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

孫会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 6 月 20 日開催の取締役会において、当社 100％子会社で欧州地区におけるグループ

会社の資金管理等を行う持株会社である Roland DG Europe Holdings B.V.が子会社（当社の孫会社）を設立

することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 設立の目的

販売拠点として、フランスに新会社を設立することにより、地域に密着した販売体制を構築し、新規市場の

開拓を強化する。また、現地ニーズに応じたソリューションを開発する体制を築き、顧客視点に立ったサービ

スを実施することで顧客満足を高める。

２． 子会社の概要

（1） 名称 Roland DG Europe Holdings B.V.

（2） 所在地 Prof. J.H. Bavincklaan 2, 1183 AT, Amstelveen, The Netherlands

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 半場 功一

（4） 主な事業内容 欧州地区における持株会社

（5） 資本金 1,000,100ユーロ

３． 設立する孫会社の概要

（1） 名称 Roland DG France SAS

（2） 所在地 4, rue Paul Henri Spaak, 77400 Saint Thibault des Vignes, France

（3） 代表者の役職・氏名 取締役社長 Gregory Bilsen

（4） 主な事業内容 フランスにおけるコンピュータ周辺機器の販売

（5） 資本金 300,000ユーロ

（6） 設立年月日 平成29年7月上旬（予定）

（7） 株主構成 Roland DG Europe Holdings B.V. 100％

（8） 決算期 12月31日

４. 今後の見通し

本件による当期連結業績に与える影響は軽微であります。

              以  上